tit icip,li de Case avei

ESTADo Do eanaxÁ
cÂrunnn MUNtctpAL DE cAScA\íi:r.

INDICAÇÃo N" i3ti ,DE 2020.
proponente: Vereadora Nadir Lovera/Avante)

neceu8oeTsÀ/§ll:62
- Fr"túõ6-VêY§

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do att. 1.43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente à

Autarqúa Municipal de Mobilidade, Trânsito e Cidadania - TRÂNSITÂR, solicitando seja

efetuado estudos paÍa a. implantação de faixa elevada na Rua São Paulo, 2453, em frente ao

Colégio Santa Maria, como forma de reduzir a velocidade dos veículos em horátios de pico,
tendo em vista o fluxo de crianças no local nesses horários.

É o qrr. Requer, Sala das Sessões.

Cascavel, 02 de março de 2020.

N
Avante

Justificativa.
Â presente indicação tem poÍ finalidade melhorar â seguÍança no trecho mencionado, pois a

rua poÍ si só já é movimentada, em horários de pico esse fluxo é dobtado, somado ao fluxo do
colégio então, esse movimento se triplica. Por ser uma rua de mão única os motoristas acabam se

excedendo na velocidade. Em frente ao colégio há apenas uma lombada aniga que já não serve para

teduzir a velocidade. Desta fotma Íequer seia dada a devida atenção ao local paÍa que se possa
melhorar a seguÍança e prevenir eventuais tragédias.

r+.';':."-'i"
i'--'n, /l ''j''wlJ